

単 価 合 意 書

令和7年2月26日に契約したR6国道4号東埼玉道路大川戸地区改良その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 3月 6日

発注者 住所 埼玉県草加市花栗3丁目24番15号

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局北首都国道事務所長 後閑 浩幸

受注者 住所 埼玉県春日部市南一丁目6番9号

氏名 金杉建設株式会社

代表取締役 吉川 祐介

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		120,384,147	
道路土工						
		式	1		11,823,267	
掘削工						
		式	1		142,992	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満					
		m3	540	264.8	142,992	
路体盛土工						
		式	1		11,224,077	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	1,300	6,106	7,937,800	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	3,900	226.8	884,520	
土砂等運搬(大川戸SY～本線)						
		m3	3,430	475.9	1,632,337	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	3,400	226.3	769,420	
法面整形工						
		式	1		456,198	
法面整形(切土部)	現場制約無 レキ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	20	850.3	17,006	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	1,040	422.3	439,192	
地盤改良工						
		式	1		9,159,422	
路床安定処理工						
		式	1		8,462,790	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安定処理 (本線)	0.6m以下 固化材100m2あたり使用 量 5t/100m2	m2	3,510	1,449	5,085,990	
安定処理 (副道)	0.6m以下 固化材100m2あたり使用 量 2.5t/100m2	m2	3,360	1,005	3,376,800	
固結工		式	1		696,632	
浅層混合処理(1)(重力式擁壁部)	改良深度1.0m以下 セメント系固化材	m3	14	4,632	64,848	
浅層混合処理(2)(重力式擁壁部)	改良深度1.0mを超え2.0m以下 セメン ト系固化材	m3	151	4,184	631,784	
法面工		式	1		14,029,825	
路側防草工		式	1		14,029,825	
モルタル平板		m2	1,333	10,525	14,029,825	
舗装工		式	1		6,555,120	
アスファルト舗装工(ICT) 本線		式	1		3,129,000	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 300 m m	m2	2,250	878.4	1,976,400	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り 厚 150m m	m2	2,260	510	1,152,600	
アスファルト舗装工(ICT) 副道、取付道路、調整池		式	1		3,426,120	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り 厚 250m m	m2	3,720	921	3,426,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
擁壁工		式	1		6,503,603	
作業土工		式	1		225,835	
床掘り	土砂 標準	式	1		39,531	
埋戻し	土砂 1.0≦W<4.0	式	1		186,304	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		4,055,128	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-25(20) 高炉	m3	58	69,916	4,055,128	
プレキャスト擁壁工		式	1		2,222,640	
畦畔ブロック	H=0.5m	m	315	7,056	2,222,640	
排水構造物工		式	1		43,387,332	
作業土工		式	1		1,505,336	
床掘り	土砂 標準	式	1		51,158	
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	式	1		177,595	
埋戻し	W<1.0	式	1		941,235	
埋戻し	1.0≦W<4.0	式	1		335,348	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		32,896,463	
プレキャストU型側溝	PU1-300×300					
(1)		m	586	9,228	5,407,608	
プレキャストU型側溝	PU2-300×300(車道用)					
(2)		m	522	10,434	5,446,548	
U型側溝用コンクリート蓋	300×300用(車道用)					
		枚	66	3,175	209,550	
U型側溝用グレーチング蓋	300×300用(車道用)細目					
		枚	2	15,724	31,448	
可変側溝(1)	600×500					
		m	8	58,349	466,792	
可変側溝(2)	600×600					
		m	16	63,831	1,021,296	
可変側溝(3)	600×700					
		m	9	68,856	619,704	
可変側溝用蓋	600用-コンクリート蓋					
		枚	28	9,228	258,384	
可変側溝用蓋	600用-グレーチング蓋					
		枚	8	94,111	752,888	
暗渠縦断管	φ 300					
		m	515	23,738	12,225,070	
暗渠縦断管(横断用)	φ 300					
		m	22	26,214	576,708	
街渠縦断管(1)	300×400					
		m	22	27,639	608,058	
街渠縦断管(2)	300×500					
		m	33	30,426	1,004,058	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
街渠縦断管(3)	300×600	m	27	33,487	904,149	
街渠縦断管(4)	300×700	m	13	35,954	467,402	
横断管渠	φ 600	m	80	36,210	2,896,800	
プレキャストカルハート工		式	1		3,625,226	
プレキャストボックス(1)	400×400	m	22	32,628	717,816	
プレキャストボックス(2)	500×500	m	19	39,938	758,822	
プレキャストボックス(3)	600×600	m	36	59,683	2,148,588	
集水柵・マンホール工		式	1		5,360,307	
暗渠柵(1)	B300×H1200	箇所	14	132,578	1,856,092	
暗渠柵(2)	B300×H1750	箇所	4	271,644	1,086,576	
接続柵(1)	600×600×600	箇所	1	57,910	57,910	
接続柵(2)	700×700×900	箇所	1	79,602	79,602	
接続柵(3)	700×700×1000	箇所	1	92,010	92,010	
接続柵(4)	800×800×1000	箇所	7	100,416	702,912	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
接続柵(5)	900×900×1100					
		箇所	1	163,553	163,553	
接続柵(6)	900×900×2100					
		箇所	2	258,852	517,704	
接続柵用ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ 蓋(1)	600×600用(T-2)					
		枚	1	37,334	37,334	
接続柵用ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ 蓋(2)	700×700用(T-25)					
		枚	2	50,034	100,068	
接続柵用ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ 蓋(3)	800×800用(T-2)					
		枚	6	57,344	344,064	
接続柵用ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ 蓋(4)	800×800用(T-25)					
		枚	1	73,425	73,425	
接続柵用ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ 蓋(5)	900×900用(T-25)					
		枚	3	83,019	249,057	
縁石工						
		式	1		11,108,989	
縁石工						
		式	1		11,108,989	
縁石(1)	片面 180/205×250×600					
		m	618	8,027	4,960,686	
縁石(2)	片面 200/205×70×600					
		m	115	13,851	1,592,865	
縁石(3)	片面 180/210×300×600					
		m	571	7,978	4,555,438	
調整池工						
		式	1		4,662,909	
掘削工						
		式	1		936,779	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1,600	264.8	423,680	
土砂等運搬 (調整池～本線)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,410	363.9	513,099	
盛土工		式	1		622,585	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	90	6,106	549,540	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	70	816.7	57,169	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	70	226.8	15,876	
法面工		式	1		454,793	
法面整形(切土部)	現場制約無 レイ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	250	850.3	212,575	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	190	422.3	80,237	
土木シート設置		m2	430	376.7	161,981	
作業土工		式	1		79,327	
床掘り	土砂	式	1		42,012	
埋戻し	土砂	式	1		37,315	
放流施設工		式	1		2,269,608	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
放流塔(M調整池)		箇所	1		757,519	
スクリーン(M調整池)	1200×1150	基	1	1,075,431	1,075,431	
オリフィス	SUS304 500×500	箇所	1	94,294	94,294	
鋼製格レチング蓋	1300×995×130	基	1	105,989	105,989	
フラップゲート	アルミ製 □300用	基	1	236,375	236,375	
付帯工		式	1		299,817	
コンクリート版(M調整池・乗入部)		m2	15	8,015	120,225	
土側溝補強コンクリート(M調整池)		m	8	22,449	179,592	
防護柵工		式	1		4,412,115	
防止柵工 (M調整池)		式	1		4,412,115	
基礎ブロック (1)	門扉用 300×200×200	基	1	8,221	8,221	
基礎ブロック (2)	門扉支柱用 550×550×700	基	2	24,624	49,248	
基礎ブロック (3)	フェンス用 300×300×400	基	153	5,531	846,243	
金網・支柱(立入防止柵)	H=1.8m 間隔2m	m	307	10,617	3,259,419	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
門扉	両開き					
		基	1	248,984	248,984	
情報ボックス工						
		式	1		4,885,863	
作業土工						
		式	1		846,721	
床掘り						
		式	1		301,504	
埋戻し	発生土					
(1)		式	1		234,539	
埋戻し	再生砂					
(2)		式	1		310,678	
管路工(管路部)						
		式	1		1,570,109	
埋設管路	合成樹脂製 径 250mm					
		m	316	4,622	1,460,552	
埋設表示シート	幅300mm 材料のみ					
		m	316	346.7	109,557	
ハットホール工						
		式	1		2,469,033	
基礎材	再生クラッシュ 40～0 敷厚 0.1m					
		m2	6	1,115	6,690	
マンホール	1500×950×1500					
		箇所	3	820,781	2,462,343	
構造物撤去工						
		式	1		304,220	
構造物取壊し工						
		式	1		199,705	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	1	18,301	18,301	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		5,138	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	310	568.6	176,266	
運搬処理工		式	1		104,515	
殻運搬	アスファルト殻	m3	15	2,805	42,075	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	3,350	3,350	
殻処分	アスファルト殻	m3	15	3,650	54,750	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	4,340	4,340	
仮設工		式	1		3,551,482	
交通管理工		式	1		3,551,482	
交通誘導警備員		式	1		3,551,482	
直接工事費		式	1		120,384,147	
共通仮設費		式	1		16,633,319	
共通仮設費		式	1		4,834,639	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		176,253	
建設機械運搬費		式	1		176,253	
準備費		式	1		2,891,209	
表土処理		式	1		2,891,209	
技術管理費		式	1		648,802	
六価クロム溶出試験費		式	1		26,680	
保守管理(ICT)		式	1		52,884	
システム初期費(ICT)		式	1		569,238	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,118,375	
共通仮設費(率計上)		式	1		11,798,680	
純工事費		式	1		137,017,466	
現場管理費		式	1		41,922,639	
工事原価		式	1		178,940,105	
一般管理費等		式	1		28,059,895	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		207,000,000	
消費税相当額		式	1		20,700,000	
工事費計		式	1		227,700,000	